MAXALTO

Convivium Istruzioni di montaggio
design Antonio Citterio Assembly instructions
anno/year 2014 Montageanleitung
Instructions de montage
Instrucciones para el montaje
VHCTpYKUMM NO MOHTaXXy

Italiano English Deutsch Francais Espafnol Pycckuii
\ \ \ \ \

CARICHI UTENZE USER LOAD BELASTBARKEITSWERTE CHARGES DE CARGA USUARIOS HATPY3KU HA

Il carico utenza consigliato
sotto riportato, tiene
conto sia di un adeguato
grado di sicurezza, sia
della valutazione di
eventuali effetti estetici
che potrebbero derivare
da flessioni accentuate

CARICO MASSIMO
UNIFORMEMENTE
DISTRIBUITO PER
CASSETTO: 10 KG

Tali caratteristiche sono
state verificate in
conformita della normativa
tecnica applicabile.

IMPORTANTE
CONSERVARE PER
FUTURE REFERENZE:
leggere attentamente!

ALLOWANCE RATES

The recommended user
loads given below take
into account both an
adequate degree of safety
and an assessment of
any aesthetic effects

that might result from
excessive flexing.

MAXIMUM
LOAD EVENLY
DISTRIBUTED FOR
DRAWER: 10 KG

These characteristics have
been verified in accordance
with the applicable
technical regulations.

IMPORTANT - KEEP
FOR FUTURE
REFERENCE: read
carefully!

Bei den unten

genannten, empfohlenen
Belastungswerten wurden
sowohl die Sicherheit

als auch asthetische
Auswirkungen durch
starkes Durchbiegen
berticksichtigt.

GLEICHMASSIG
VERTEILTES
GESAMTGEWICHT JE
SCHUBLADE: 10 KG

Die genannten Merkmale
wurden basierend auf den
anwendbaren technischen
Vorschriften geprdift.

WICHTIG - UNBEDINGT
AUFBEWAHREN
UND AUFMERKSAM
DURCHLESEN!

L'UTILISATEUR

Les charges d’usage
conseillées ci-apres tiennent
compte a la fois d’un degré
de sécurité adéquat et de
I’évaluation d’éventuels
effets esthétiques

qui pourraient dériver de
flexions accentuées.

CHARGE MAXIMALE
REPARTIE
UNIFORMEMENT
PAR TIROIR: 10 KG

Ces caractéristiques ont été
vérifiées conformément

a la réglementation
technique applicable.

IMPORTANT A

CONSERVER POUR

LES REFERENCES
FUTURES:

lire attentivement !

La capacidad de carga
aconsejada que se indica
abajo, tiene en cuenta tanto
un grado de seguridad
adecuado como la
evaluacion de eventuales
efectos estéticos que
podrian derivar de
flexiones acentuadas.

CARGA MAXIMA
DISTRIBUIDA DE
MANERA UNIFORME
POR CAJON: 10 KG

Estas caracteristicas han
sido verificadas en
conformidad con la
normativa técnica aplicable.

IMPORTANTE
CONSERVAR
PARA FUTURAS
REFERENCIAS: jleer
atentamente!

WU3AENNA

MpuBeneHHbIe Huxe
pekoMeHAayemble
Harpy3Ku Npy NPUMEHeHUN
YUNTBIBAIOT Kak
COOTBETCTBYIOLWIA 3anac
NPOYHOCTH, TaK 1
BEPOATHOCTb BO3AENCTBNA
Cry4ariHbIX M3rnbos Ha
BHELUHWA BUA, U3aenus.

MAKCUMANbHAA
PABHOMEPHO
PACMPEOENEHHAA
HATPY3KA HA ALLMK:
10 KG

OTU xapaKTepucTmkmn
6bINV NPoBEpPEHbI

B COOTBETCTBUM

C NPpUMEHnMon
TEXHNYECKON HOPMOW.

BHUMAHMUE!
COXPAHUTb ANA
NCNOJIb30OBAHMA
B BYAYLUEM:
BHUMaTesNIbHO
npoyuTaTb!



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

I

1. MONTAGGIO FIANCO
SX

Awvitare i perni M6x45

nelle bussole presenti

nella base, posizionare

il fianco e bloccare con

grani M6x8

1. ASSEMBLING THE
LEFT SIDE

Screw on pins M6x45

into the bushings present

in the base, place the

side and lock it with grub

screws M6x8

Nl

I
1. MONTAGE
SEITENWAND L
Zapfen M6x45 in die
Gewindebuchsen der
Bodenplatte schrauben,
Seite aufstellen und mit
Madenschrauben M6x8
befestigen.

% M6x8

I

1. MONTAGE PAROI DE
GAUCHE

Visser les chevilles

M6x45 dans les douilles

présentes dans la base,

positionner la paroi et

bloquer avec des vis sans

téte M6x8

1. MONTAJE LATERAL
1ZDO.
Enroscar los pernos
M6x45 en los casquillos
presentes en la base,
colocar el lateral y bloquear
con tornillos prisioneros
M6x8

I

1. MOHTAX JIEBOW
MAHENN

BBUHTUTL WTUDTbI

M6x45 BO BTYNKu

OCHOBaHWA, YyCTaHOBUTb

neBylo NaHernb un

3admKcmpoBaThb

YCTaHOBOYHbIMV BUHTaMMN

M6x8.

\
2. MONTAGGIO
COPPIA SCHIENALI

Posizionare la coppia
schienali tenendo la parte
a vista della cremagliera
(A) verso l'alto.

2. ASSEMBLING THE
TWO BACKS

Place the two backs with
the visible area of the rack
device (A) facing up.

2. MONTAGE DER
BEIDEN PLATTEN
DER RUCKWAND

Rickwéande so aufstellen,

dass sich der sichtbare

Teil der Lochprofilleiste

(A) im oberen Abschnitt

befindet.

2. MONTAGE DES
DEUX FONDS

Positionner les deux fonds
en maintenant la partie
visible de la crémaillere (A)
vers le haut

2. MONTAJE PAR DE
TRASERAS

Colocar el par de traseras
manteniendo la parte a la
vista de la cremallera (A)
hacia arriba

2. MOHTAX ABYX
SAOHUX MAHEJIEN

YcTaHoBUTL ABE 3aAHue
naHenw, HanpasnAas
OTKPbITYIO YacTb
3y6yaTton periku (A)
BBEpX.



Italiano
I

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

3. MONTAGGIO FIANCO
DX

Vedi procedura fianco sx
(pag.1)

I

3. ASSEMBLING THE
RIGHT SIDE

See procedure for the left

side (page 1).

I

3. MONTAGE
SEITENWAND R

Siehe Verfahren flr

Seitenwand L (S.1)

I

3. MONTAGE PAROI DE
DROITE

Voir la procédure pour la

paroi de gauche (page 1)

3. MONTAJE LATERAL
DCHO

Ver procedimiento lateral

izdo. (pag.1)

I

3. MOHTAX NPABOW
NMAHENAU

CM. onepaumio MoHTaxa

nesou naHenu (cTp. 1).

4. MONTAGGIO

COPERCHIO
Awvitare i perni M6x45
nelle bussole presenti nel
coperchio, posizionare il
coperchio e bloccare con
grani M6x8

4. ASSEMBLING THE
TOP

Screw on pins M6x45 into

the bushings present in

the top, place the top and

lock it with grub screws

M6x8.

4. MONTAGE

DECKPLATTE
Zapfen M6x45 in die
Gewindebuchsen der
Deckplatte schrauben,
Deckel auflegen und mit
Madenschrauben M6x8
befestigen

I

4. MONTAGE
COUVERCLE

Visser les chevilles M6x45

dans les douilles présentes

dans le couvercle, posi-

tionner le couvercle et

bloquer avec des vis sans

téte M6x8

4. MONTAJE TAPA

Enroscar los pernos
M6x45 en los casquillos
presentes en la tapa,
colocar la tapa y
bloquearla con tornillos
prisioneros M6x8

I I

4. MOHTAXX BEPXHEMN
NAHENN

BBUHTUTb WTUDThI

M6x45 BO BTYNKU

BEpXHen naHenw,

YyCTaHOBUTb

BEPXHIOI0 NaHenb

1 3achukcmposarb

YCTaHOBOYHbIMW BUHTaMmn

M6x8.



Italiano Deutsch Francais Espaiiol Pycckui
I I I I
5. MONTAGGIO 5. ASSEMBLING THE 5. MONTAGE 5. MONTAGE PAROIS 5. MONTAJE 5. MOHTAX
FIANCHI INTERNI INNER SIDE PANELS INNENSEITEN INTERNES LATERALES BHYTPEHHUX .
INTERNOS BOKOBbIX MAHENEN
Inserire i fianchi interni Insert the inner side Innenseiten einsetzen, Insérer les parois internes Introducir los laterales YCcTaHoBUTb

incastrandoli ai masselli

presenti sui fianchi esterni,

bloccare poi dal retro
degli schienali con viti
M6x35

MBx 35

panels by fitting them into
the blocks present on
the outer sides, then lock

the backs with screws

indem man sie an die
Holzelemente an den
AuBenseiten klemmt,
dann von der Rickseite
der Ruckwéande mit den
Schrauben M6x35 befe-
stigen.

en les encastrant dans les
petits blocs présents sur
les parois externes, puis
bloquer par 'arriere des
fonds avec des vis M6x35

internos encajandolos en
los listones de madera
presentes en los laterales
externos, bloquear luego
desde el reverso de las
traseras con tornillos
M6x35

BHYTPEHHMe 60KOoBble
naHenw, 3akpennaa

MX K NpodmnAmM Ha
Hapy>XHbIX NaHenAXx,
3arem 3admkcmpoBaTtb
c3aau 3aHuX naHenei
BUHTaMn M6x35.



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

I
6. REGOLAZIONE
LIVELLATORI
Posizionare il contenitore
nella sua ubicazione finale
e poi regolare il livello
tramite i piedini livellatori
presenti nella base.
N.B. Agire
contemporaneamente su
tutti i piedini in modo che
il peso sia equamente
distribuito.
Attenzione: dare particolare
attenzione alla messa in
bolla della struttura per
avere poi un funzionamento
e allineamento ottimale
delle ante una volta
montate.

I
6. ADJUSTING THE
LEVELLERS
Place the container in its
final position and then
adjust the level with the
levelling feet present in
the base.
N.B. Adjust all feet at
the same time to ensure
that the weight is equally
distributed.
Attention: pay special
attention when spirit
levelling the structure to
ensure excellent function
and alignment of assembled
doors.

I
6. WAAGERECHTE
AUSRICHTUNG
Schrank an seinen
endguiltigen Standort
stellen und dann mit den
AusgleichfuiBen in der
Bodenplatte waagerecht
ausrichten.
ANM. Alle FuBe
gleichzeitig verstellen, so
dass das Gewicht
gleichm&Big verteilt ist.
Achtung: Die waagerechte
Ausrichtung des Rahmens
ist wichtig, damit die
Tdren nach der Montage
optimal funktionieren und
perfekt ausgerichtet werden
kdénnen.

I
6. REGLAGE DES
PIEDS DE MISE A
NIVEAU
Placer le module de
rangement dans sa
position finale puis régler
le niveau par I'intermédiaire
des pieds de mise a niveau
présents dans la base.
N.B.: Agir simultanément
sur tous les pieds afin
que le poids soit distribué
uniformément.
Attention: porter une
attention toute particuliere
a la mise a niveau de la
structure pour obtenir
ensuite un fonctionnement
et un alignement parfaits
des portes une fois
montées.

I
6. REGULACION
NIVELADORES
Colocar el contenedor en
su ubicacion final y luego
regular el nivel mediante
las patas niveladoras pre-
sentes en la base.
Nota: Regular
simultdneamente todas
las patas para que el
peso de la estructura sea
distribuido por igual.
Atencion: prestar especial
atencion a la nivelacion de
la estructura para obtener
un funcionamiento y una
alineacion perfecta de las
puertas una vez mon-
tadas.

I
6. PETYJIMPOBKA
BbIPABHUBATEJIEU
YcTaHoBuTb BydeT B
NONOXEHVE KCnyaTaummn
1 OTperynmpoBarb
YPOBEHb C MOMOLLbO
HOXEK, PacroNOXeHHbIX B
OCHOBaHWW.
NPUMEYAHWE:
BospencTeoBaTtb
OLHOBPEMEHHO Ha BCe
HOXKM AnA paBHOMEPHOro
pacnpefeneHua Beca.
BHUMaHve: BHUMAaTebHO
BbICTaBUTb KOHCTPYKLIVIIO
1o YPOBHIO ANA
obecneyeHnA
OnTUMarnbHoW paboTbl 1
POBHOCTY ABepeL} nocne
MOHTaXa.



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

\
7. MONTAGGIO RIPIANI
CON LUCE LED

Awvitare i reggiripiani con
viti M4x10 nella posizione
in cui si desidera
posizionare il ripiano.
Inserire il ripiano
agganciando il supporto
posteriore alla cremagliera
dello schienale e i reggi-
ripiani nei fianchi.
Bloccare poi i reggi-ripiani
A).

Inserire I'interruttore (B)
nella cremagliera fino in
fondo alla canalina
elettrificata e ruotare poi in
senso orario.

N.B. in caso di non
funzionamento reinserire
I'interruttore capovolto.

\

7. ASSEMBLING
SHELVES WITH LED
LIGHTING SYSTEM

Screw the shelf supports
with screws M4x10 in the
desired position.

Place the shelf.

Insert the shelf by hooking
the posterior support to
the rack device fitted to
the back and to the shelf
supports in the sides.
Then lock the shelf
supports (A).

Insert the switch (B) into
the rack device deep into
the cable duct and then
rotate clockwise.

N.B. If it does not work,
invert the switch

and reinsert it.

\

7. MONTAGE DER
FACHBODEN MIT
LED-BELEUCHTUNG

Fachbodentrager mit den
Schrauben M4x10 auf
der gewinschten Hohe
anbringen, Fachboden
einlegen.

Fachboden einsetzen,
indem man den

hinteren Tréger in die
Lochprofilleiste der
Ruckwand und die
Fachbodentrager in die
Seitenwande einhangt.
Fachbodentrager (A)
blockieren.

Schalter (B) vollstandig
in die Lochprofilleiste der
Stromfuhrung

einflhren und dann im
Uhrzeigersinn drehen.
ANM. Sollte der Schalter
nicht funktionieren,
umgekehrt einzusetzen.

\

7. MONTAGE DES
ETAGERES AVEC
ECLAIRAGE A LED

Glisser les supports
d’étageres avec des vis
M4x10 dans la position
prévue pour I'étagere.
Insérer I'étagere en
accrochant le support
postérieur a la crémaillere
du dossier et les supports
d’étagéres dans les
parois. Ensuite bloquer les
supports d’étageres (A).
Insérer 'interrupteur

(B) dans la crémaillere
jusgu’au fond de la
goulotte électrifiée et
tourner en sens horaire.
N.B. en cas de
dysfonctionnement,
remettre 'interrupteur
retourné en place.

\
7. MONTAJE ESTANTES
CON LUZ LED

Enroscar los soportes
para estantes con tornillos
M4x10 en la posicion en
la cual se desea colocar
el estante.

Introducir el estante
enganchando el soporte
posterior a la cremallera de
la trasera y los soportes
para estantes en los
laterales.

Bloguear luego los soportes
para estantes (A).
Introducir el interruptor
(B) en la cremallera

hasta el fondo en la
canaleta electrificada y
girar después en sentido
horario.

Nota: en caso de que no
funcione, vuelva a introducir
el interruptor invertido

I
7. MOHTAX MNMOJIOK CO
CBETOAQMOOHOM
CUCTEMOU
OCBELLEHMA
MPUBUHTUTL KpenexHble
yronku BuHTamu M4x10 B
NonNoXeHun
YCTaHOBKM MOJKW.
YCTaHoBUTL MOSKY,
3aKpennAA 3a4HIo0
onopy Kk 3yb4yaton peiike
3a4Hen naHenu, a
KpenexHble Yronku K
6OKOBbIM MaHEeNAM.
3adukcmposatb
KpenexHble yronku (A).
BcTaBuTb BbikNo4aTens
(B) B 3ybyatyto peinky oo
ynopa kabesnbHoro
KaHana v NoBepHyTb Mo
4acoBOWN CTpenke.
MPUMEYAHUE:
ecnu BblKnoyaTenb
He paboTaeT, cCHoBa
BCTaBUTb €ro B
nepeBepHyTOM
NONoXeHun.




Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

\
8. MONTAGGIO ANTE

Prima di procedere con il
montaggio dell’anta,
posizionare una protezione
(A) sulla base.

Inserire il carrello presente
sull'anta dalla sede
centrale del binario
tenendo il paracolpo (B)
rivolto verso I'esterno.

I

8. ASSEMBLING THE
DOORS

Before assembling the

door, place a guard (A) on

the base.

Insert the carriage present

on the door from the

central area of the floor

runner with bumper (B)

facing outwards.

I

8. MONTAGE DER
TUREN

Vor der Montage der

Tiren eine Schutzfolie (A)

auf die Bodenplatte legen.

Laufwagen der Tur durch
die Aussparung in der
Mitte der Schiene
einsetzen, der
StoBdampfer (B) muss
dabei nach auBen zeigen.

I

8. MONTAGE DES
PORTES

Avant de monter la porte,

positionner une protection

(A) sur la base.

Insérer le chariot présent

sur la porte a partir du

logement central du rail

en tournant la protection

(B) vers I'extérieur.

8. MONTAJE PUERTAS

Antes de proceder con el
montaje de la puerta,
colocar una proteccion (A)
en la base.

Introducir el carro presente
en la puerta desde el
alojamiento central del
carril manteniendo el tope
(B) hacia el exterior.

8. MOHTAX OBEPEL

Mepen MOHTaxom
nBsepLibl

YCTaHOBUTb Ha
OCHOBaHue 3awmTy (A).
YcTaHoBUTb
POSMKOBBIN MEXaHW3M,
PacnonoXeHHbI Ha
ABepLe, U3 LeHTpasibHoro
rHe3ga HanpasnsaloLwen,
yoepxvsan 6ydep (B) B
HanpasieHUN Hapy>Ky.



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

\
9. MONTAGGIO ANTE

Fare scorrere I'anta verso
il fianco ed orientarla verso
I'interno della struttura,
inserire la leva superiore
nella tacca del tubo,
verificare che la leva
inferiore sia orientata nella
stessa direzione, bloccare
poi con vite M8x20 (A).
Inserire la leva inferiore
nella sede della base
inferiore e bloccare tramite
grano (B).

I
9. ASSEMBLING THE
DOORS
Slide the door to the side
and direct it towards the
inside of the structure,
insert the top lever into
the slot on the tube,
ensure that the bottom
lever faces the same
direction, then lock with
screws M8x20 (A).
Insert the bottom lever
into the slot on the bottom
base and lock with a grub
screw (B).

I
9. MONTAGE DER
TUREN
Tur zur Seite schieben
und zum Inneren des
Schranks ausrichten,
oberen Hebel in die Nut
des Hohlprofils
einsetzen, priifen , dass
der untere Hebel ebenso
ausgerichtet ist, dann
mit Schraube M8x20 (A)
befestigen.
Unteren Hebel in seinen
Sitz in der Bodenplatte
einsetzen und mit der
Madenschraube (B)
blockieren.

I
9. MONTAGE DES
PORTES
Faire coulisser la porte
vers la paroi et I'orienter
vers l'intérieur de la
structure, insérer le levier
supérieur dans le cran
du tube, vérifier que le
levier inférieur est orienté
dans la méme direction,
puis bloguer avec une vis
M8x20 (A).
Insérer le levier inférieur
dans le logement de la
base inférieure et bloquer

avec une vis sans téte (B).

9. MONTAJE PUERTAS

Hacer deslizar la puerta
hacia el lateral y orientarla
hacia el interior de la
estructura, introducir la
palanca superior en la
muesca del tubo,
comprobar que la palanca
inferior esté orientada

en la misma direccion,
bloguear luego con un
tornillo M8x20 (A).
Introducir la palanca
inferior en el alojamiento
de la base inferior y
bloquear mediante tornillo
prisionero (B).

I
9. MOHTAX OBEPEL

MoaBuHYTL ABepLy

K 60KOBOW MaHenun

1 HanpaBWTb ee K
BHYTPEHHEN YacTn
KOHCTPYKLMK, BCTaBUTb
BEPXHWI pblyar B BbIPe3
TpybKM, ybeanTbcA B
TaKOM >e HarnpasfieH!n
HUXKHEro pblyara, 3atem
3achmKcMpoBaTh BUHTOM
M8x20 (A).

BcTtaBuTb HUXKHUI
pblyar B rHe3no
HU>KHEro 0CHOBaHWA

1 3achukcmposarb
YCTaHOBOYHbIM BUHTOM (B).



Italiano English Deutsch Francais Espaiiol Pycckui

I I I I I I

10. REGOLAZIONE 10. DOOR 10. REGULIERUNG DER  10. REGLAGE DES 10. REGULACION 10. PETYJINPOBKA
ANTE ADJUSTMENT TUREN PORTES PUERTAS ABEPEL|

Regolazione larghezza
superiore: allentare la vite
(A), verificare la quota di
distanza tra anta e fianco
(59mm) regolare I'anta e
poi serrare la stessa vite.
Regolazione larghezza
inferiore: allentare il grano
(B), verificare la quota di
distanza tra anta e fianco
(59mm), regolare I'anta

€ poi serrare la stesso
grano.

Adjusting the upper
width: release the screw
(A), check the distance
between door and side
(59 mm), adjust the door
and then lock the same
SCrew.

Adjusting the bottom
width: release the screw
(B), check the distance
between door and side
(59 mm), adjust the door
and then lock the same

SCrew.

Regulierung der oberen
Breite: Schraube (A)
lockern, Abstand zwischen
Tur und Seitenwand mes-
sen (59 mm), Tur regulieren
und die Schraube wieder
festziehen.

Regulierung der unteren
Breite: Madenschraube (B)
lockern, Abstand zwischen
Tur und Seitenwand mes-
sen (59 mm), Tur regulieren
und die Madenschraube
wieder festziehen.

Réglage de la largeur
supérieure : desserrer la
vis (A), vérifier la distance
entre la porte et la paroi
(59mm) régler la porte
puis serrer la vis.
Réglage de la largeur
inférieure: desserrer la vis
sans téte (B), vérifier la
distance entre la porte et
la paroi (59mm) régler la
porte puis serrer la vis.

Regulacion anchura
superior: aflojar el tornillo
(A), comprobar la cota de
distancia entre la puerta

y el lateral (59mm) regular
la puerta y luego apretar
el tornillo.

Regulacién anchura inferior:
aflojar el tornillo prisionero
(B), comprobar la cota de
distancia entre la puerta y
el lateral (59mm) regular la
puerta y luego apretar el
tornillo prisionero.

PerynupoBka WnpuHbl
BBEpXy: OTMyCTUTb

BUHT (A), npoBepuTb
paccToAHne mMexay
ABepuer n 60koBomn
naxensto (59 mMwm),
oTperynnposatb ABepLy
1 3aTAHYTb TOT )€ BUHT.
PerynvpoBka WypuHbl
BHU3Y: OTNYCTUTb

BUHT (B), NnpoBepuTb
paccToAHne mMexay
ABepLer n 6okoBomn
naHesbto (59 mMm),
oTperynnposatb ABepLy
1 3aTAHYTb TOT XeE BUHT.




Italiano
I

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

11. MONTAGGIO
PILASTRINI

Awitare i perni M6x35 nelle

bussole presenti sul retro

dei pilastrini, posizionare

i pilastrini e bloccare con

grani M6x8

11. ASSEMBLING THE
FEET

Screw on pins M6x35 into

the bushings present at

the back of the feet, place

the feet and lock it with

grub screws M6x8.

I

11. MONTAGE DER
PFOSTEN

Zapfen M6x35 in die

Gewindebuchsen an der

Rickseite der Pfosten

schrauben, Pfosten

aufstellen und mit

Madenschrauben M6x8

blockieren

MBx8

11. MONTAGE DES

COLONNETTES
Visser les chevilles M6x35
dans les douilles présentes
a I'arriere des colonnettes,
positionner ces dernieres
et bloquer avec des vis
sans téte M6x8

I
11. MONTAJE
PILAROTES
Enroscar los pernos
M6x35 en los casquillos
presentes en el reverso
de los pilarotes, colocar
los pilarotes y bloquearlos
con tornillos prisioneros
M6x8

<

11. MOHTAX CTOEK

BBUHTUTL WTNDTbI
M6x35 BO BTYNKu Ha
3a[Hen CTOPOHE CTOEK,
YCTaHOBUTb CTONKM

1 3ahuKcnpoBaThb
YCTaHOBOYHbIMX BUHTAMu
M6x8.




Italiano English Deutsch Francais Espaiiol Pycckui

I I I I I I

12. ASSEMBLAGGIO 12. ASSEMBLING THE 12. MONTAGE DES 12. ASSEMBLAGE 12. ENSAMBLAJE 12. CBOPKA
ATTACCO CUSHION FIXTURE STOSSDAMPFERS DU RACCORD ENGANCHE KPEMJIEHMNA
AMMORTIZZATORE AMORTISSEUR AMORTIGUADOR AMOPTU3ATOPA

Inserimento attivatore per Insert the cushion activator:  Einsatz des Insertion de I'activateur Introduccién del activador

ammortizzatore: aprire
completamente I'anta,
inserire I'attivatore (A)
facendo coincidere il
perno dello stesso con la
leva (B)
del’ammortizzatore e fis-
sarlo tramite viti in
dotazione M4x8 testa
svasata con esagono
nere, regolare il “fine
corsa” di apertura e
bloccare tramite viti (C)
posizionate sul supporto
del’ammortizzatore.

N.B. verificare dx/sx (quel-
lo rappresentato e’ DX).

open the door fully, insert
the activator (A) ensuring
that its pin corresponds
with the cushion’s lever
(B), and secure it with
the supplied black flush
screws M4x8 with
hexagon head, adjust
the door opening range
“stop” and lock with
screws (C) placed on the
cushion’s support.

N.B. check right and left
(the one on the drawing is
the RIGHT).

StoBdampfungsausldsers:
Tur vollstandig 6ffnen,
Ausloser (A) so einsetzen,
dass sein Zapfen mit dem
Hebel des StoBdampfers
(B) Ubereinstimmt. Mit
den Senkkopfschrauben
im Lieferumfang M4x8
mit schwarzem Sechseck
befestigen. Endanschlag
der Offnung regulieren
und mit den am Trager
des StoBdampfers
positionierten Schrauben
(C) befestigen.

ANM. R/L Uberprifen
(auf der Abbildung

ist R dargestellt)

pour amortisseur: ouvrir
complétement la porte,
insérer I'activateur (A) en
faisant coincider la
cheville de ce dernier
avec le levier (B) de
I"amortisseur et le fixer
avec les vis M4x8 a téte
évasée six pans noires
fournies, régler le “fin de
course” d’ouverture et
bloguer avec des vis (C)
positionnées sur le
support de I'amortisseur.
N.B. vérifier le droit/gauche
(celui représenté est le
DR)

para el amortiguador:
abrir completamente

la puerta, introducir el
activador (A) haciendo
coincidir el perno del
mismo con la palanca (B)
del amortiguador vy fijarlo
mediante los tornillos
incluidos M4x8 de cabeza
avellanada con hexagono
negros, regular el “final
de carrera” de apertura y
bloquear mediante
tornillos (C) colocados en
el soporte del
amortiguador.

Nota: verificar dcha./
izda. (el representado es
DCHA.)

YcTaHoBKa akTuBaropa
AnA amopTusartopa:
MOSHOCTBIO OTKPbITh
[ABepLly, BCTaBUTb
akTvBarop (A), coBmelLan
€ro WTUT ¢ pblyarom
(B) amopTum3artopa, u
3adhmkenpoBarb ero
YepHbIMW BUHTaMW C
NOTaNHOW roNIoBKOW 1
LuecTurpaHHkom M4x8
(npepocTasnATCA),
oTperynmpoBaTtb
“orpaHn4uTens” OTKPLITUA
1 3achmkerpoBaTb
BuHTamu (C),
PacronoXXeHHbIMN Ha
orope amopTu3aropa.
MpumeyaHue: NposepuThL
npasbii 1 NeBbIN (Ha
PUCYHKe 1306padkeH
npasbiif).



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

I
13. MONTAGGIO
MASSELLI
SUPERIORI,
FRONTALE E
LATERALI
Montare il massello sx
(A) tramite perni M6x45
e grani M6x8, incastrare
i massello frontale (B) ai
perni presenti sul fronte
del binario, completare
con il massello dx (C)
tramite perni M6x45 e
grani M6x8.

\

13. ASSEMBLING THE
TOP, FRONT AND
SIDE BLOCKS

Assemble the left block
(A) with pins M6x45 and
grub screws M6x8, fit the
front block (B) to the pins
present on the front of
the floor runner, complete
with the right block (C)
with pins M6x45 and grub
screws M6x8.

\

13. MONTAGE OBEREN
HOLZELEMENTE,
FRONT UND SEITEN

Holzelement L (A) mit
Zapfen M6x45 und
Madenschrauben M6x8
montieren, Frontelement
(B) auf die Zapfen auf
der Schiene setzen,
zuletzt Holzelement R (C)
mit Zapfen M6x45 und
Madenschrauben M6x8
montieren.

% M6x8

I
13. MONTAGE DES
PETIT BLOCS
SUPERIEURS,
FRONTAL ET
LATERAUX
Monter le petit bloc de
gauche (A) au moyen des
chevilles M6x45 et des vis
sans téte M6x8, encastrer
le petit bloc frontal (B) dans
les chevilles présentes a
I"avant du rail, terminer
par le petit bloc de droite
(C) par l'intermédiaire des
chevilles M6x45 et des vis
sans téte M6x8.

I
13. MONTAJE LISTONES
DE MADERA
SUPERIORES,
FRONTALES Y
LATERALES
Montar el listén de madera
izdo. (A) mediante pernos
M6x45 y tornillos
superiores M6x8, encastrar
el listén de madera frontal
(B) a los pernos presentes
en la parte frontal del
carril, y completar con el
listébn de madera dcho.
(C) mediante pernos
M6x45 tornillos prisioneros
M6x8.

I
13. YCTAHOBKA
BEPXHMUX,
NEPEAHEIO
M BOKOBbIX
NPODUIIEUN
YcTaHoBWTb NEeBbI
npocpunb (A)
nocpeacTBOM WTUGTOB
M6x45 1 ycTaHOBOYHbIX
BUHTOB M6X8, nocaanTb
nepeaHwiA Npochunb
(B) Ha WTNdTHI,
pacronoXeHHble Ha
nepeaHe CTopoHe
HanpaBnAoLLEN,
YCTaHOBWTb MpaBsbli
npocpuns (C)
nocpeacTBOM LITUPTOB
M6x45 1 yCTaHOBOYHbIX
BUHTOB M6X8.



Italiano
I

English

Deutsch
I

Francais

Espanol

Pycckui

14. INSERIMENTO
PLACCA DI BATTUTA
Inserire la placca di battuta
e bloccare con relative viti
M4x40.

14. INSERTING THE
CUSHION PLATE
Insert the cushion plate
and lock with the
appropriate screws
M4x40.

14. EINSATZ DER
ANSCHLAGPLATTE
Anschlagplatte einsetzen
und mit den entsprechen-
den Schrauben M4x40
befestigen.

14. INSERTION DE LA
PLAQUE DE BUTEE
Insérer la plaque de butée
et bloquer avec des vis
M4x40.

14. INTRODUCCION
PLACA DE TOPE
Introducir la placa de tope
y bloguearla con los
relativos tornillos M4x40.

I

14. YCTAHOBKA
YNOPHOM NNACTUHbI
YcTaHoBUTL

YMOPHYIO MAACTUHY 1
3ahMKCMpoBaTh BUHTAMU
M4x40.



Italiano
I

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

15. MONTAGGIO
CARTER DI
COPERTURA
BINARIO

Posizionare il carter nella

fresata presente sul

coperchio, fissarlo poi con
viti in dotazione.

15. ASSEMBLING THE
TRACK GUARD

Place the guard in the slot
present on the cover, and
secure it with the supplied
Screws.

\

15. MONTAGE
SCHIENEN-
ABDECKPROFIL

Abdeckprofil in die
Aussparungen in der
Deckplatte einsetzen und
mit den Schrauben im
Lieferumfang befestigen.

15. MONTAGE DU
CARTER DE
PROTECTION DU
RAIL

Positionner le carter dans

le fraisage présent sur le

couvercle, puis le fixer
avec les vis fournies.

\

15. MONTAJE CARTER
DE COBERTURA
CARRIL

Colocar el carter en el
fresado presente en la
tapa, fijarlo luego con los
tornillos incluidos.

I
15. MOHTAX KAPTEPA
HANPABNAIOWEN

YcTaHoBUTL KapTep

BO (hpe3epoBaHHOE
OTBEPCTVE Ha BEPXHEW
naHenu u 3aKpenutb
ero COOTBETCTBYOLMMU
BUHTaMU
(NpepocTaBnATCA)




Italiano

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckui

16. INSERIMENTO
CASSETTIERA E
COLLEGAMENTO
IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE

Prima di procedere con

I'inserimento della casset-

tiera eseguire i collega-

menti elettrici:

- togliere la griglia presente

sul basamento, sotto la

quale sono gia posizio-

nati I'alimentatore (A) e il

kit sensore (B)

collegare il cavo di

alimentazione (D) al

connettore del Kit sensore

B

- collegare il cavo della

canalina cremagliera

(E) al connettore

dell’alimentatore;

collegare il cavo del
sensore (C), inserito sul
basamento della cassettiera,
alla presa del kit sen-

sore (B)

Inserire la cassettiera al

centro del vano del

contenitore.

N.B. non collegare il cavo

di alimentazione (D) al

cavo della canalina

cremagliera (E).

16. INSERT THE
DRAWER UNIT AND
CONNECT THE
LIGHTING SYSTEM

Before inserting the
drawer unit, perform the
electric connections:

- remove the grid present
on the baseplate, under
which the power supply
unit (A) and sensor kit
(B) are already placed;

- connect the power
cable (D) to the power
connector of the sensor
Kit (B);

- connect the cable in
the rack device’s cable
duct (E) to the power
connector of the power
supply unit;

- connect the cable of
the sensor (C), inserted
into the baseplate of
the drawer unit, to the
socket of the sensor
kit (B).

Insert the drawer unit to the

centre of the container’s

compartment.

N.B. do not connect the

power cable (D) to the

cable in the rack device’s

cable duct (E).

16. EINSATZ DES
SCHUBLADENELEVENTS
UND ANSCHLUSS DER
BELEUCHTUNGSANLAGE

Vor dem Einsatz des
Schubladenelements fol-
gende Stromanschllsse
ausflhren:

- Gitter in der Bodenplatte
entfernen, darunter
befinden sich das
Netzteil (A) und der
Sensorsatz (B)
Stromkabel (D) an

den Sensorsatz (B)
anschlieBen;

- Kabel der
Lochprofilleiste (E) an die
Steckverbindung des
Netzteils anschlieBen;
Kabel des in die
Bodenplatte des
Schubladenelements
eingesetzten Sensors
(C) an die Buchse

des Sensorsatzes
anschlieBen
Schubladenelement in
die Mitte des Schranks
stellen (B) anschlieBen.
Schubladenelement in
die Mitte des Schranks
stellen.

ANM. Stromkabel (D)
nicht an das Kabel in
der Lochprofilleiste (E)
anschlieBen.

16. INSERTION DU
BLOC TIROIRS ET
RACCORDEMENT
DU CIRCUIT
D’ECLAIRAGE

Avant d’insérer le bloc
tiroirs, réaliser les
raccordements électriques:
- enlever la grille présente
sur 'embase sous laquelle
sont déja positionnés
le ballast (A) et le kit du
capteur (B)

- raccorder le cable
d’alimentation (D) au
connecteur du Kit
capteur (B);

- raccorder le cable de la
conduite de la crémaillere
(E) au connecteur du
ballast;

- raccorder le cable du
capteur (C), inséré dans
I'embase du bloc tiroirs,
a la prise du kit capteur (B)

Insérer le bloc tiroirs au

centre du compartiment

du module de rangement.

N.B. ne pas raccorder le

céble d’alimentation (D)

au cable de la conduite

de la crémaillere (E)

16. INTRODUCCION
CAJONERA
Y CONEXION
SISTEMA DE
ILUMINACION

Antes de proceder con la
introduccion de la cajonera,
efectuar las conexiones
eléctricas:

- extraer la rejilla presente
en la base, bajo la cual
ya se encuentran el
alimentador (A) y el kit
sensor (B)

- conectar el cable de
alimentacion (D) al
conector del Kit sensor (B);

- conectar el cable de la
canaleta cremallera (E) al
conector del alimentador;

- conectar el cable del
sensor (C), introducido
en la base de la cajonera,
a la toma del kit sensor (B)

Introducir la cajonera en

el centro del hueco del

contenedor.

Nota: no conectar el

cable de alimentacion (D)

al cable de la canaleta

cremallera (E)

16. YCTAHOBKA
KACCETHULUbI N
NOAKNIOYEHUE
CUCTEMBbI
OCBELLEHUA

Mepen ycTaHoBKOM

KacceTHULbI

HEeo6X0AMMO BbIMOMHUTL

aneKTpuyeckne

COeAVHEHMA:

- CHATb peLeTKy
OCHOBaHuA, Mo,
KOTOpPOW ye
pacnonoxeHbl
6nok nuTaHua (A) n
KOMMNeKT aatyvka (B)

- MOACOEANHNUTL Kabesb
nuTanuA (D) K pasbemy
KOMMmeKTa Jaryvka
(B);

- NoACcoeanHUTL Kabenb
KaHana 3yb4yaron
peiiku (E) kK pasbemy
6noka nuTaHus;

- NOACOeANHUTD
Kabenb gartyumka
(C), pacnono>eHHbIn
Ha OCHOBaHWK
KacceTHWLbI, K THe3ay
KOMMneKTa Jaryvmka
(B).

YCTaHOBUTb KacCceTHULY

B LieHTp bydeTa.

MPUMEYAHUE: He

noAcoeanHATL Kabenb

nuTaHnA (D) K kabento

KaHana 3y64aTon penku

(E).



Italiano
I

English

Deutsch

Francais

Espanol

Pycckuii

17. INSERIMENTO
RIPIANI LATO
CASSETTIERA

Awvitare i perni reggiripiani
ai fianchi del contenitore e
ai fianchi della cassettiera,
inserire poi il ripiano.

\

17. INSERTING THE
SHELVES ON THE
DRAWER UNIT SIDE

Screw the shelf suppor-
ting pins to the sides of
the container and to the
sides of the drawer unit,
then insert the shelf.

I

17. EINSATZ DER
FACHBODEN
NEBEN DEM
SCHUBLADENELEVIENT

Fachbodentragerzapfen

in die Seitenwéande

des Schranks und des

Schubladenelements

schrauben, dann

Fachboden einlegen.

17. INSERTION DES
ETAGERES DU
COTE DU BLOC
TIROIRS

Visser les chevilles des

supports d’étageres dans

les parois du module de
rangement et dans les
parois du bloc tiroirs, puis
insérer |'étagere.

17. INTRODUCCION
ESTANTES LADO
CAJONERA

Enroscar los pernos del
soporte para estantes en
los laterales del contene-
dor y en los laterales de la
cajonera, introducir luego
el estante.

\

17. YCTAHOBKA
noJNoK Co
CTOPOHbI
KACCETHMUBI

BBUHTUTL WTUDTHI
KpenexXHbIX Yronkos B
6okoBble naHenu bydeTa
1 B 60KOBble NaHenm
KacceTHMUbI, a 3aTeM
YCTaHOBUTb MOJIKY.

9VvSIo32 06.15

B&B Italia SpA
22060 Novedrate (Co) ITALY, Strada Provinciale 32 Tel. +39 031 795111 Fax +39 031 791592
Info: per I'ltalia: numero verde 800 018 370 all other countries: Tel. +39 031 795213 Fax +39 031 791592 info@bebitalia.com www.bebitalia.com www.maxalto.it



